



امیدواری نسل جوان با جبهه مقاومت

نماینده ولی فقیه در استان قزوین معتقد است انتقال موقعیت‌های جبهه مقاومت - فلسطین و سوریه و لبنان- امیدواری را در نسل جوان تقویت می‌کند.

آیت‌الله عبدالکریم عابدینی با اشاره به پیشرفت‌های جبهه مقاومت بسا پرچم‌داری جمهوری اسلامی گفته‌است: ضروری است پیشرفت‌های عظیم جبهه مقاومت که زمانی برای خیلی از مسلمانان قابل تصور نبوده، به نسل امروز منتقل شود تا به آینده امیدوارتر شوند.

نماینده ولی فقیه در استان قزوین تأکید کرده‌است بسری درک عظمتی که جبهه مقاومت پس از انقلاب اسلامی بدست آورده، لازم است شخصیت امام خمینی (ره) و رهبر فرزانه انقلاب پیش از پیش شناخته شده و ابعاد شخصیتی ایشان به جامعه منتقل شود.



شرایط سخت انقلاب

نماینده عالی دولت به مدیران و جناح‌های سیاسی براین باور است که دوران کنونی، سخت‌ترین شرایط برای ایران است.

هدایت‌الله جمالی پور، استاندار گفته‌است: امروز کشور سخت‌ترین روزهای دوران انقلاب اسلامی را پشت سر می‌گذراند و از پیروزی انقلاب اسلامی تا به امروز با چنین شرایطی روبرو نشده ایم و در چنین موقعیتی باید انسجام و وحدت میان خود را تقویت کنیم. او با بیان اینکه در رقابت‌های سیاسی باید قائل به اخلاق باشیم، بیان کرده‌است: پادمان نرود رقابت اگر برای ریختن آبروی دیگران باشد نامشروع و مذموم است.

به گفته استاندار، مسئولان نباید مردم را بی‌اعتماد کنند؛ چو بی‌اعتماد ساختن مردم به معنای همراهی با دشمنان است.



ورزش سیاسی

آنگونه که نماینده قزوین در بهارستان می‌گوید اداره ورزش و جوانان در قزوین به جای وظیفه ذاتی خود، کار سیاسی می‌کند.

حمیده زرآبادی، نماینده قزوین در مجلس گفته‌است: متأسفانه در استان قزوین مجموعه تحت پوشش وزارتخانه ورزش و جوانان به جای کار تخصصی خود تمام قد مشغول فعالیت سیاسی هستند و خط و نشان می‌کشند. به گفته او، این مجموعه، از ورزش به عنوان سکوی پرش و حمایتی بهره می‌برند و در حالی قهرمانان کشور به سختی روزگار سیری می‌کنند که از آن‌ها سراسری گرفته نمی‌شود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن هشدار داده‌است اگر این رویه ادامه داشته باشد، بی‌عدالتی به ورزش و جوانان شده‌است و هیچ‌گاه از کارنامه وزیر ورزش حذف نمی‌شود.



تفحص‌های بی‌اثر

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس معتقد است که بیشتر تحقیقات مجلس اثر چندانی ندارد.

داود محمدی گفته‌است: بسیاری از تحقیق و تفحص‌هایی که در مجلس انجام می‌شود اثر بخشی لازم را ندارد و منتج به نتیجه مطلوب برای کشور نمی‌شود.

به گفته او، بسیاری از تحقیق و تفحص‌ها در مراحل اولیه رها می‌شود یا به اهداف پیش‌بینی شده خود نمی‌رسد، در حالی که هزینه زیادی به مجلس تحمیل می‌کند.

نماینده قزوین در مجلس خاطرنشان کرده‌است: نتایج نظارت‌های مجلس در بسیاری از موارد ضمانت اجرای ندارد و پس از آنکه از مجلس خارج می‌شود دستگاه‌های ذی ربط به خوبی پیگیری نمی‌کنند.

رویداد

سرپرست شهرداری قزوین در دیدار با سفیر یوسنی و هرزگوین:

روابط ایران و بوسنی محدود به مناسبات سیاسی نیست



چندی پیش، شهرداری قزوین میزبان سفیر بوسنی و هرزگوین بود و در این دیدار در مورد ظرفیت‌های گردشگری و شهری قزوین تبادل نظر شد و بر دیپلماسی شهری تأکید گردید.

به گزارش اداره ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری قزوین؛ محمد درافشانی، سرپرست شهرداری قزوین، در دیدار با سفیر بوسنی و هرزگوین در ایران ضمن خوشامدگویی گفت: روابط دو ملت بزرگ ایران و بوسنی و هرزگوین تاریخی طولانی دارد و محدود به مناسبات سیاسی و اقتصادی نیست؛ بلکه دانشندان، عالمان، شعرا و نخبگان دو کشور همواره از دیرباز ارتباطات فرهنگی داشته‌اند.

او افزود: در خشان‌ترین وجه اشتراک ایران و بوسنی این است که هر دو ملت به یک سو و با یک آیین واحد، خداوند بلند مرتبه را می‌ستاییم و همگی متفخر به مسلک مسلمانی هستیم.

این مقام مسئول خاطرنشان کرد: تحولات دیپلماسی سبب شده تا دیپلماسی شهری هم در روزگار ما جایگاه ویژه‌ای در این عرصه پیدا کند؛ بنابراین به منظور ارتقای همبستگی‌ها و تحقق اهداف والانه، از ساز و کارهایی استقبال می‌کنیم که زمینه تعامل و گفت‌وگو را فراهم آورد.

● **ایران اولین کشوری است که از اعلام استقلال بوسنی حمایت کرد**

سیر ولایچ، سفیر بوسنی و هرزگوین در ایران، هم در این دیدار با بیان این که ایران اولین کشوری است که از اعلام استقلال بوسنی حمایت کرد، گفت: کشور بوسنی و جمهوری اسلامی ایران ارتباط خوب و گسترده‌ای با هم دارند.



وارد بیشترین سال فعالیت خود شده و اعضای آن با رای مردم انتخاب می‌شوند و مسایل شهری را سیاستگذاری می‌کنند.

رئیس شورای اسلامی شهر از سفیر بوسنی برای بازدید از بناهای تاریخی قزوین دعوت کرد و گفت: امیدواریم این بازدید سر آغاز برقراری ارتباط پایدار بین قزوین و بوسنی و هرزگوین باشد.

در این دیدار که مهدیه سادات قافله باشی، عضو شورای شهر و دیگر مدیران شهری هم حضور داشتند، نشان شهروند افتخاری قزوین به سیر ولایچ، سفیر بوسنی و هرزگوین اهدا شد.

کشور، با توجه به صنعتی بودن استان قزوین کمک قابل توجهی به این بخش و بهبود عملکرد آن خواهد کرد.

نماینده قزوین در مجلس بیان می‌کند: این طرح از چندین سال قبل مطرح شده بود که نیاز به پیگیری جدی داشت و با پیگیری‌هایی که از سال ۹۱ داشتیم، جلسات متعددی با مسئولان سازمان انرژی و پژوهشگاه دانش‌های بنیادی برای تسریع در روند اجرای این پروژه و حل مشکلات موجود در مسیر اجرای این طرح برگزار شد.

محمدی تصریح می‌کند: در یک مقطع که نیازمند حمایت جدی مجلس از اجرای این پروژه و اختصاص بودجه بیشتری به آن بودیم از حدود یکصد نفر از نمایندگان برای برطرف کردن مشکلات اجرای این پروژه عظیم امضا جمع کرده و با ارسال آن به رئیس جمهور خواستار توجه بیشتر و تسریع در روند اجرای پروژه شتابگر ملی شدم.

به گفته او، فاز مقدماتی این پروژه به بهره برداری رسیده‌است و فاز نخست آن در مرحله اجرا قرار دارد که امید است هر چه سریع‌تر به نتیجه برسد.

● **ضعف در تخصیص اعتبارات**

دیگر نماینده قزوین در مجلس شورای اسلامی نیز معتقد است شتابگر ملی در زمینه دانش فنی، مجوزها و دیگر حوزه‌ها مشکلی ندارد و گره کار در زمینه مسائل مالی است.

سیده حمیده زرآبادی به «پیام شهر» می‌گوید: سال گذشته در بودجه سالانه کشور برای این طرح اعتباراتی در نظر گرفتیم که البته با توجه به حجم و ابعاد بزرگ پروژه و نیز محدودیت‌های اقتصادی کشور، آن میزان بودجه اندک بود؛ اما همان میزان نیز کامل تخصیص نیافت؛ چه اینکه بیشتر اعتبارات مصوب به بخش جاری اختصاص داده می‌شود و میزان کمتری در بخش عمرانی هزینه می‌گردد.

با این وجود، او خاطر نشان می‌کند: مراکز که می‌توانند حمایت‌هایی برای تسریع در اجرای طرح به عمل آورند، بازدیدهایی از آن داشته و قول همکاری دادند که معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و سازمان انرژی از آن جمله بودند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه بهره‌گیری از توان بخش خصوصی با طی کردن روال قانونی آن می‌تواند تسریع در اجرای پروژه‌ها کمک‌کننده باشد، تصریح می‌کند: چنانچه دستگاه‌های مربوطه به تسریع در اجرای طرح شتابگر ملی کمک کنند و بتوانیم برای آن اعتباراتی از محل‌های مختلف جذب کنیم و از سوی دیگر نیز در بودجه سال ۹۹ اعتبارات طرح یاد شده را پررنگ‌تر ببینیم و برای تخصیص آن تلاش کنیم، نه تنها استان و کشور، بلکه منطقه خاورمیانه می‌تواند از خدمات آن بهره‌مند شود.

وقتی مشکلات مالی و بودجه‌ای کشور بر اجرای چنین طرح بزرگی با تمام مزایای چشمگیر آن سایه انداخته و پیشرفت در آن رخ نداده، چنانچه بنا باشد این طرح با بودجه‌های قطره چکانی دولتی به اجرا راه‌اندازی آن در قزوین، علاوه بر فعالیت ۱۰ تا ۷ هزار دانشمند و فعال عرصه علمی، کشور را به قطب دانش و فناوری خاورمیانه تبدیل می‌کند.

داوود محمدی به «پیام شهر» می‌گوید: طرح شتابگر ملی فرصتی برای معرفی استان قزوین به عنوان یک استان علمی و پژوهشی خواهد بود و انگیزه محققان و پژوهشگران را افزایش می‌دهد.

او ادامه می‌دهد: این طرح ملی دارای کاربردهای متعددی در بخش‌های پزشکی، الکترونیک، شیمی، فیزیک، داروسازی و ... است که در کنار توسعه



● **بوسنی و هرزگوین دوست ایران است**

حکمت‌الله داودی، رئیس شورای اسلامی شهر قزوین، هم در این دیدار گفت: بوسنی و هرزگوین کشوری اسلامی و دوست نظام جمهوری اسلامی ایران است و مایه خرسندی است که نماینده عالی این کشور در قزوین حاضر شده‌است.

داودی ادامه داد: قزوین شهری تاریخی و کهن است و با توجه به مفاخر فراوانی که در این دیار زیسته‌اند، به عنوان پایتخت خوشنویسی ایران معرفی شده‌است. این مقام مسئول همچنین با اشاره به نحوه تأسیس شورای شهر خاطرنشان کرد: پارلمان محلی در ایران

سفیر بوسنی و هرزگوین خاطرنشان کرد: مردم ایران در زمان جنگ سخت بوسنی حمایت کردند و من به عنوان سفیر، به نام کشور و مردم بوسنی، از ایران تشکر می‌کنم.

او تصریح کرد: امیدوارم به زودی هیات‌هایی از شهر قزوین و متقابلاً هیات بوسنی با یکدیگر دیدار داشته‌باشند تا بتوانیم شناخت بیشتری پیدا کرده و همکاری بیشتری فراهم شود.

به گفته سفیر بوسنی، قزوین از گسترش روابط و همکاری‌های همه‌جانبه با بوسنی و هرزگوین استقبال می‌کند.

حرکت لاک پشتی طرح، احتمال خروج کارشناسان را از کشور بیشتر کرده‌است



ردیف عمرانی برای آن شکل گرفت، اقدامات عمرانی با همراهی سازمان انرژی اتمی و مسئولان کشوری اهل قزوین در دستور کار قرار گرفت و روسای ادوار اخیر دانشگاه بین‌المللی و استادان در اختیار گذاشته؛ اما از آنجا که کشور تنگناهای بزرگ مالی دارد، سرعت قدری کاهش یافته است، به ویژه اینکه طرح یاد شده پس از حدود هفت تا هشت سال سرمایه‌گذاری به ثمر خواهد رسید.

او اظهار امیدواری می‌کند تأمین مالی طرح از طریق فاینانس‌های انجام شده تا گره کلان طرح در زمینه تأمین مالی گشوده شود.

آنگونه که مدیر اجرایی طرح شتابگر ملی می‌گوید طرح چشمه نور ایران علاوه بر نتایج بسیار، می‌تواند زمینه‌ساز بازگشت نخبگان نیز باشد و حتی می‌توان به سایر کشورها نیز در زمینه علم و فناوری کمک کرد.

● **فعالیت ۱۰ تا ۷ هزار دانشمند**

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس هم، طرح شتابگر ملی چشمه نور را یکی از مهم‌ترین و بزرگ‌ترین طرح‌های علمی کشور و خاورمیانه عنوان می‌کند که راه‌اندازی آن در قزوین، علاوه بر فعالیت ۱۰ تا ۷ هزار دانشمند و فعال عرصه علمی، کشور را به قطب دانش و فناوری خاورمیانه تبدیل می‌کند.

داوود محمدی به «پیام شهر» می‌گوید: طرح شتابگر ملی فرصتی برای معرفی استان قزوین به عنوان یک استان علمی و پژوهشی خواهد بود و انگیزه محققان و پژوهشگران را افزایش می‌دهد.

او ادامه می‌دهد: این طرح ملی دارای کاربردهای متعددی در بخش‌های پزشکی، الکترونیک، شیمی، فیزیک، داروسازی و ... است که در کنار توسعه

فضای فیزیکی مورد نیاز این طرح به مساحت ۵۰ هکتار در مجاورت پارک علم و فناوری و دانشگاه آزاد اسلامی در حال شکل‌گیری است



کشور در حوزه مالی و ارتباطات بین‌المللی، پیشرفت این طرح تند و کند می‌شود، پس برطرف کردن موانع موجود در مسیر اجرای طرح نیاز به همت و حمایت بیشتری از سوی مسئولان ارشد دارد.

او خاطرنشان می‌کند: با اجرای طرح شتابگر ملی، سالانه هزاران پژوهشگر در حوزه نانوفناوری، بیوتکنولوژی، مهندسی پزشکی، ساخت داروهای نو و مواد جدید، تحقیق درباره کشف بیماری‌ها و تسلط در حوزه ذرات بنیادی تعریف و انجام می‌شود.

مدیر اجرایی طرح شتابگر ملی اضافه می‌کند: این طرح در منطقه و جهان اسلام بی‌نظیر است و در صورتی که با همت دانشندان و مسئولان علمی در سطح استان و کشور به سرانجام برسد علاوه بر تبدیل قزوین به پایتخت علمی کشور، به اقتدار ایران می‌افزاید.

● **حرکت لاک پشتی**

لک پیش‌بینی می‌کند بخش عمرانی کار در مدت پنج سال به پایان برسد و در مدت ۶ تا هفت سال نیز کل طرح به سرانجام برسد؛ اما به گفته او باید این را هم مد نظر داشت که به دلیل تحریم‌ها و مشکلات

به ظرفیت‌های استان قزوین و حمایت‌های صورت گرفته، این استان برای اجرای طرح انتخاب شده و مجموعه‌های بزرگ علمی کشور مانند معاونت علمی ریاست جمهوری، سازمان انرژی اتمی، پژوهشگاه دانش‌های بنیادی، وزارت علوم و دانشگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) در آن مشارکت دارند.

مدیر اجرایی طرح شتابگر ملی بیان می‌کند: در حال حاضر طراحی مجموعه چشمه نور ایران به پایان رسیده و تدوین دانش فنی و تحقیق و توسعه مورد نیاز پیشرفت قابل ملاحظه‌ای داشته؛ علاوه بر این امور عمرانی نیز آغاز شده و حجم کار تعریف شده در حال انجام است.

● **۳۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری**

مدیر اجرایی طرح شتابگر ملی، از چشمه نور ایران به عنوان بزرگ‌ترین طرح زیرساخت توسعه علم و فناوری کشور یاد می‌کند و به «پیام شهر» می‌گوید: میزان اعتبار فعالیت علمی این طرح حدود ۳۰۰ میلیون دلار است.

صفر لک اضافه می‌کند: فضای فیزیکی مورد نیاز این طرح به مساحت ۵۰ هکتار در مجاورت پارک علم و فناوری و دانشگاه آزاد اسلامی در حال شکل‌گیری است.

او ادامه می‌دهد: ایده اجرای طرح چشمه نور ایران از ۹ سال پیش در سطح کشور مطرح بود و با توجه